PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений в Сводный

перечень целевых программ, подлежащих

финансированию в 2012 году из средств

местного бюджета

Руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 15.09.2011 № 1165, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Сводный перечень целевых программ, подлежащих финансированию в 2012 году из средств местного бюджета, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 29.12.2011 № 1835 (с изменениями от 14.02.2012 № 180, от 02.03.2012 № 244, от 09.04.2012 № 421) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации

Ю.В.Румянцев

Рассылка:

в дело – 2 экз.

комитет экономики  – 1

фин.управление  – 1

УСЗН  – 1

Управление культуры – 1

отдел по организации торговли – 1

отдел здравоохранения – 1

И.М.Путинцева 205

начальник отдела

комитета экономики

ОФ 1  16.04.2012

490

    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

    от ____________ № _______

Изменения в Сводный перечень целевых программ,

подлежащих финансированию в 2012 году

из средств местного бюджета

1. Разделы 2, 17, 19 изложить в новой редакции:

	№ п/п прогр
	Получатель бюджетных средств
	Наименование программы/мероприятия
	Сумма, руб.

	2.  «Муниципальная целевая Программа реализации национального проекта «Здоровье» на территории города Снежинска» на 2006 - 2012 гг., утверждена решением Собрания депутатов города Снежинска от 21.10.2009 № 180 (с изменениями от 22.12.2011 № 213, от 29.12.2011 № 218)

	УСЗН г.Снежинска
	Профилактика заболеваний и их осложнений

	7.

	Обеспечение больных сахарным диабетом средствами самоконтроля, путем выплаты денежной компенсации
	900 000

	Итого УСЗН г.Снежинска
	900 000

	Администрация города Снежинска
	Социальная поддержка медицинских работников

	27.

	Выплаты единовременного поощрения
	66 700

	Итого Администрация
	66 700

	МКУ «СЗСР»
	Проектно-изыскательские и ремонтно-строительные работы

	28.3.

	Строительство акушерского комплекса (родильный дом на 60 коек) (в соответствии с договором 2011 г.)
	2 259 100

	Итого МКУ «СЗСР»
	2 259 100

	Итого по Программе:
	3 225 800

	17. Городская целевая Программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» на 2011 - 2013 гг., утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.12.2010 № 2287 (с изменениями от 05.12.2011 № 1667)

	2.4.
	 Администрация города Снежинска
	Субсидирование части затрат начинающим субъектам малого предпринимательства
	100 000

	2.5.

	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с осуществлением капитальных вложений
	692 000

	4.3.

	Организация и проведение конкурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства:

	 - «Лидер признания потребителей»;
	24 000

	 - «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;
	7 000

	 - городской этап областного конкурса «Лучшее предприятие общественного питания»;
	3 000

	 - городской этап областного конкурса «Лучшее предприятие торговли»
	3 000

	2

	4.6.

	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в выставочно-ярмарочной деятельности, организация коллективных экспозиций субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства Снежинского городского округа, оплата регистрационных сборов и иных расходов за участие в данных мероприятиях.
Оплата регистрационных сборов за участие Снежинского городского округа в областных, региональных и всероссийских конкурсах по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства. Освещение в средствах массовой информации вопросов развития малого и среднего предпринимательства, изготовление рекламно-печатной продукции
	40 000

	4.7.

	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства
	6 000

	Итого по Программе:
	875 000

	19. Городская целевая Программа «Реализация молодежной политики в г. Снежинске» на 2011 - 2013 гг., утверждена постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.12.2010 № 2285 (с изменениями от 29.12.2011 № 1839)

	3.1.
	УФиС
	Содействие и участие в областном и всероссийском финале соревнований по хоккею на приз клуба «Золотая шайба» (3 возр. группы)
	37 800

	3.6.

	Городские соревнования по стритболу
	15 200

	3.9.

	Городские соревнования по мини-хоккею «Золотая клюшка» (2 возр. группы)
	9 800

	3.10.

	Городской гандбольный фестиваль учащихся
	26 000

	Итого УФиС
	88 800

	2.13.
	Управление культуры и молодежной политики
	Организация трудовой занятости молодежи (конкурсы, фестивали, охрана труда, поощрение работодателей и руководителей-воспитателей молодежной бригады и трудового отряда и т.д.). Участие в областных конкурсах трудовых отрядов
	54 000

	5.5.

	Новогодняя елка для детей с ограниченными возможностями
	43 455

	5.6.

	Проведение конкурса молодежной социальной рекламы
	51 000

	6.3.

	Участие сборной города в Международном фестивале МС КВН в г. Сочи и Центральной лиге МС КВН
	114 600

	6.6.

	Участие сборных команд города по интеллектуальным играм в областных, региональных, российских, международных турнирах
	90 000

	6.8.

	Участие в заседаниях областной Молодежной палаты при ЗСО Челябинской области
	4 800

	6.9.

	Помощь в организации мероприятий, проводимых детскими и молодежными организациями города, молодежной палатой
	40 000

	6.12.

	Экологический пеший марш  «Шаг навстречу»
	83 080

	7.4.

	Мероприятия в рамках Дня российской молодежи
	220 000

	7.5.

	Региональный фестиваль КВН «Снежный КОМ»
	25 000

	7.9.

	Мероприятия по поддержке студенческой молодежи
	11 200

	8.1.

	Приобретение инвентаря и формы для работы молодежных бригад в каникулярное время
	20 000

	8.3.

	Организация туристических походов, экскурсий по родному краю
	40 000

	8.4.

	Обучение инструкторов по туризму
	20 000

	9.4.

	Проведение научно-практических конференций, семинаров по проблемам молодежи, участие студенческой, рабочей молодежи города в городских, областных, региональных, российских, международных научных семинарах и конференциях, творческих конкурсах
	400 000

	Итого Управление культуры и молодежной политики
	1 217 135

	3

	1.1.
	Управление образования
	Военно-спортивная игра «Зарница - школа безопасности» (городской этап)
	1 000

	1.2.

	Военно-спортивная игра «Зарница - школа безопасности» (региональный этап)
	9 500

	1.3.

	Военно-спортивная игра «Зарница - тропа выживания» среди молодежных клубов и школ
	3 000

	1.4.

	Приобретение цветов для возложения к памятникам
	2 500

	1.5.

	Фотографирование ветеранов ВОВ и боевых действий
	1 000

	1.6.

	Спартакиада допризывной молодежи «К защите Родины готов»
	15 500

	6.5.

	Поддержка городского клуба интеллектуальных игр
	3 000

	6.10.

	Организация и проведение сборов актива ученического самоуправления
	22 000

	Итого Управление образования
	57 500

	Итого по Программе:
	1 363 435

2. В строке «Всего» цифру «187 690 440» заменить цифрой «188 090 440».

Заместитель главы администрации

Ю.В.Румянцев